MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

CAMPUS CONGONHAS

GERÊNCIA DE EXTENSÃO
Avenida Michael Pereira de Souza, nº 3007 – Bairro Campinho – Congonhas – Minas Gerais – CEP: 36.415-000

RETIFICAÇÃO EDITAL DE PROJETO DE EXTENSÃO Nº 03/2018, DE 08 DE MARÇO

DE 2018

O Edital nº 03/2018 fica retificado, conforme se segue.

Onde se lê:

2. DAS AULAS

As aulas serão ministradas pelo Professor Gustavo Simões Teixeira, às terças-feiras das

12h00 às 14h00 no Ginásio Poliesportivo do IFMG Campus Congonhas do IFMG. O Projeto de

Práticas Corporais/Treinamento Esportivo de Futsal será composto por uma aula semanal com

duração de 120 minutos, tendo início no dia 03 de abril de 2018 e término em 17 de Dezembro de

2018.

Leia-se:

2. DAS AULAS

As aulas serão ministradas pelo Professor Gustavo Simões Teixeira, às terças-feiras das

12h00 às 14h00 no Ginásio Poliesportivo do IFMG Campus Congonhas. O Projeto de Práticas

Corporais/Treinamento Esportivo de Futsal será composto por uma aula semanal com duração de

120 minutos, tendo início no dia 10 de abril de 2018 e término em 17 de Dezembro de 2018.

Publique-se.

Brasilio Alves de Freitas
Gerente de Extensão

IFMG Campus Congonhas